
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 15/03/2016                                ANO: VI Nº: 1288 EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

PORTARIA Nº 023/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DA ATA 

RP Nº93/2015 ................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2016........ 1 

 

PORTARIA Nº 023/2016 

 

PORTARIA Nº 023/2016,  15 de março de 2016. 

Designa Servidor para o 
recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 
507/2007 de 29 de março de 2007 e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado Do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei Municipal 
nº 507/2007, de 29 de março de 2007, bem como nos preceitos 
contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor DANIEL TRANQUILINO DE 
SOUZA, brasileiro, Médico Veterinário, portador do CPF nº 

341.030.018-01, para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos 
preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta 
e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de 
viagem a cidade de Viçosa, Estado de Minas Gerais, para 
participar do Curso de Castração com Técnica de Gancho em 
animais, para materiais de consumo, despesas com 
transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do 
Município, com vigência nos dias 3 a 6 de abril de 2016. 

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” 

deste artigo serão  concedidos na forma do que preceitua o 
caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, configurando-se 
Adiantamento de Caráter Eventual. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 15 de março de 
2016. 

 
 
 

             Jaime Luis Basso 

             Prefeito Municipal 
 
 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DA ATA 
RP Nº93/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 93/2015 
Fornecedor: VALDELI JOSÉ VIDAL - ME - SANILEVER 
BRASIL 
Alteração: Promover o aumento de 250 unidades na 
quantidade do item 177 - Toalha de papel interfolha branco, a 
fim de atender as necessidades da secretaria da Educação. 
DATA: 15 de março de 2016. 
Assinaturas:  JAIME LUIS BASSO e VALDELI JOSÉ VIDAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 13/2016 de 14/03/2016 – Ref. Pregão 
nº. 9/2016 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ANTÔNIO CARLOS CAETANO DE 
OLIVEIRA - METALÚRGICA - ME 
OBJETO: Aquisição de portões e grades de proteção para 
montar no CEMEI Santa Clara. 
VALOR: R$ 9.145,00 (nove mil cento e quarenta e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 13/07/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339030240000 2686 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO 

DE BENS IMÓVEIS 

339039200000 2764 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE BENS MÓVEIS  

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANTÔNIO CARLOS 
CAETANO DE OLIVEIRA 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

